
Mitgliederliste  Bergführer Verband  Unterwalden aktueller  Stand, gültig bis zur nächsten Aktualisierung

Name Vorname JahrgangStrasse PLZ Ort Mail Telefon

1 Abächerli Frédy 1968 Gruebengasse 19 6055 Alpnach fred.climb@bluewin.ch 078 676 00 08
2 Abächerli Timo 1996 Goldmattweg 7b 6060 Sarnen timoabaecherli@hotmail.com 079 859 30 60
3 Alajuuma Jonas 1991 Engelbergerstrasse 53 6390 Engelberg alajuuma@gmail.com 076 532 93 59
4 Alessandri Michel 1977 Bühlstrasse 9 6102 Malters michel@swissmail.org 079 191 01 65
5 Amstutz Albin 1970 Oertigen 21 6390 Engelberg bini@berg-fuehrer.ch 079 229 75 25
6 Anderhalden Erich 1959 Grundacher 10 6060 Sarnen erich.anderhalden@bluewin.ch 079 660 43 84
7 Aschwanden Christian 1965 Barmettlenstrasse 10a 6390 Engelberg chrismountain@tep.ch 079 678 51 16
8 Baltermia Remo 1967 Oberbergstrasse 86C 6390 Engelberg info@remoguide.ch 079 211 26 54
9 Bieri Daniel 1968 Meierhöflirain 7 6210 Sursee dbieri@gmx.ch 079 642 73 97
10 Binsack Evelyne 1967 Boden 3862 Innertkirchen-Wyler info@binsack.ch 079 632 66 10
11 Blatter Ruedi 1942 Poststrasse 1 6390 Engelberg blatter45@bluewin.ch 041 639 50 39
12 Bossert Thomas 1984 Weyermühlestrasse 4 5630 Muri info@bergthom.ch 079 359 62 07
13 Brechbühl Markus 1948 Christoph-Schnyderstr.44 6210 Sursee maerklibrech@hotmail.com 041 921 76 93
14 Brunner Ignaz 1960 Enetriederstrasse 20 6060 Sarnen ignaz.brunner@gmail.com 079 697 37 81
15 Bühlmann Adrian 1971 Hochrüti 3 6005 Luzern adrian.buehlmann@gmx.ch 079 718 46 26
16 Bünter Ivo Erlen 6 6375 Beckenried ivo.buenter@bluewin.ch 079 90289 36
17 Burch Roland 1950 Röhrligasse 43 6078 Lungern roli.burch@gmail.com 041 678 18 41
18 Burch Markus 1976 Goldmattweg 5a 6060 Sarnen info@bergauf-bergab.ch 079 712 49 34
19 Caprez Simon 1980 Am Reistweg 1 6370 Stans simon.caprez@alpinwork.ch 079 86 18 75
20 Christen Markus 1972 Schlossmattstrasse 5a 8934 Knonau mege@alps-and-more.ch 076 388 34 12 
21 Christen Roger 1973 Dorfstrasse 79 6083 Hasliberg-Hohfluh christenroger@bluewin.ch 079 455 79 80
22 Clapasson Alex 1957 Bahnhofstrasse 40 6490 Andermatt a.clapasson@me.com 079 693 9642
23 Damerau Jean-Pierre 1967 Gütschhöhe 27 6003 Luzern info@damerau.ch 079 211 17 61
24 Fäh Christoph 1977 Oberaustrasse 3 6383 Dallenwil christoph.faeh@gmx.net 079 717 59 18
25 Felder Patrick 1981 Brünigstrasse 116a 6060 Sarnen kontakt@patrick-felder.ch 079 704 51 27
26 Flüeler Stefan 1986 Haltistrasse 10a 6376 Emmetten mail@stefanflueeler.ch 079 742 87 54
27 Frank Hermann 1943 Rosenweg 2 6373 Ennetbürgen hermifrank@gmail.com 041 620 17 31
28 Frank Marcel 1974 Obererlen 23a 8752 Näfels frankmarcel@gmx.ch 079 689 08 51
29 Fries Mathias 1986 Roggernhalde 4 6010 Kriens fries.mathias@gmx.ch 077 410 93 58
30 Furrer Hans 1961 Edisriederstr. 83 6072 Sachseln hfurrer@elektrofurrer.ch 041 678 07 11
31 Fürsinger Julian Kniri 19a 6370 Stans julian-fu@hotmail.com 079 576 83 45
32 Gander Linus Will 1 6375 Beckenried gander.linus@gmail.com 079 289 95 91
33 Gasser Peter 1975 Bergstrasse 63 6078 Lungern peter.gasser75@bluewin.ch 079 376 93 01
34 Granath Tobias 1980 Engelbergerstrasse 105 6390 Engelberg info@tobiasgranath.com 079 594 21 75
36 Grossrieder Marina 1974 Wilmatt 10 6370 Oberdorf info@swiss-outdoorguide.ch 079 571 21 21
35 Güngerich Kurt 1941 Breite 8 3636 Forst 033 356 20 80
37 Güngerich Rolf 1945 Wilstrasse 16 3114 Wichtrach rorich45@gmail.com 079 352 60 20
38 Hediger Patrick 1971 Chamerstrasse 92 6300 Zug info@patrickhediger.ch 079 449 46 44
39 Hediger Mathias 1974 Steinmattstrasse14 6467 Schattdorf mathiashediger@outlook.com 079 356 46 12
40 Hoekstra Jasper 1995 Fellenrütistrasse 17 6390 Engelberg Jasperhoekstra@live.nl 079 123 78 38
41 Hostetter Sven 1999 Terracestrasse 20 6390 Engelberg svenhofstetter75@gmail.com 079 122 25 08
42 Hug Hanspeter 1968 Seeliweg 2 6377 Seelisberg hampi.huig@bluewin.ch 079 404 08 65
43 Huwiler Angelina 1981 Rütistrasse 8 6074 Giswil huwilerangelina@gmail.com 079 633 34 45
44 Imfeld Gusti 1937 Terracestrasse 30 6390 Engelberg gusti.imfeld@gmx.ch 079 518 94 18
45 Joller Stefan 1979 Dorfstrasse 37 6005 Luzern stefan@jollermountainguide.com 079 289 16 78
46 Käppeli Markus 1965 Bankstrasse 3 6280 Hochdorf kaeppeli@datazug.ch 079 785 05 16
47 Käppeli Stefanie 1970 Bankstrasse 3 6280 Hochdorf stefi.kaeppeli@gmail.com 079 448 69 06
48 Keller Jan 1979 Studentenweg 19 6390 Engelberg mail@jkguide.ch 079 316 95 65
49 Kiser Wisel 1953 Wasenhaldenstrasse 20 5080 Laufenburg mail@bergwisel.ch 079 101 30 17
50 Koch Markus 1963 Rissliweg 17 6467 Schattdorf markus.koch7@gmail.com 079 440 44 41
51 Kretz Niklaus 1967 Ächerlistrasse 32 6064 Kerns info@nikmountain.ch 079 413 93 18
52 Krummenacher Fredy 1975 Festiweg 1 6390 Engelberg frediguide@gmail.com 079 335 76 34
53 Küng Guido 1957 Terracestrasse 5 6390 Engelberg guidaguido@hotmail.com 079 332 56 72
54 Linder Christoph 1978 Schwandacher 11 6387 Oberrickenbach chr.linder@bluewin.ch 079 343 90 57
55 Lönnell Robert 1982 Studentenweg 19 6390 Engelberg robertlonnell@hotmail.com 076 774 9415
56 Lustenberger Thomas 1989 Bergstrasse 14 6030 Ebikon tho.lustenberg@hotmail.com 079 964 01 05
57 Mandioni Lara Blattistrasse 14b 6376 Emmetten lara@laramandioni.ch 079 253 56 86
58 Marmont Lydia 1983 Herber 1 6074 Giswil lydiamarmont@gmail.com 077 455 17 13
59 Moor Urs 1958 Bergstrasse 25 6074 Giswil urs.moor@gmx.ch 079 237 73 90
60 Murer Peter 1957 Melchtalerstrasse 16 6064 Kerns peter.murer@kerns.info 041 660 74 52
61 Niffeler Toni 1965 Kohlgraben 6 6370 Stans toni.niffeler@bluewin.ch 079 231 97 79
62 Odermatt Fredy 1943 Tottikonerstrasse 35 6370 Stans fredy.odermatt.galliker@gmail.com 041 610 31 81
63 Odermatt Josef 1957 Schulhausstrasse 14 6370 Oberdorf vrewil@kfnmail.ch 079 275 94 05
64 Odermatt Thomas 1963 Postfach 418 6390 Engelberg thomasodermatt@datacomm.ch 079 606 56 24
65 Perret Daniel 1987 Büel 9 6390 Engelberg dani.perret@gmx.ch 079 513 16 56
66 Pieren Sarah 1978 Rainstrasse 20 6390 Engelberg sarahpieren@yahoo.de 078 766 78 73
67 Rieser Balz 1986 Etzenerle 15 6017 Ruswil balz.rieser@gmail.com 079 437 00 80
68 Rohrer Thomas 1965 Wiesenweg 12 6390 Engelberg tom.rohrer@bluemail.ch 079 422 69 71
70 Rothenfluh Stefan 1968 Miliweg 4 3862 Innertkirchen info@derbergfuehrer.ch 079 304 43 14
69 Röthlin Alfons 1931 Breitenmatt 13 6064 Kerns m.a.roethlin@bluewin.ch 079 569 10 30
71 Röthlin Patrick 1974 Sattel 6064 Kerns pr@roethlin-gmbh.ch 079 223 16 52
72 Ruhstaller Reto 1973 Hinterstocklistrasse 14 6390 Engelberg ruschti@bluewin.ch 079 470 26 01
73 Sägesser Urs 1943 Brunnenweg 2 6374 Buochs urssaegesser@outlook.com 041 620 36 68
74 Sägesser Rolf 1960 Bodenmatt 1 6062 Wilen rolf@adagio-alpina.ch 041 660 10 15
75 Schnider Thomas 1958 Erlenweg 44 6390 Engelberg tws6170@gmail.com 079 444 63 76
76 Schwab Tabea 1983 Horbisstrasse 14 6390 Engelberg tabea.schwab@gmail.com 079 693 82 64
77 Schweizer Daniel 1963 St. Karlistrasse 30 6004 Luzern danischweizer@icloud.com 078 628 01 15
78 Speck Sämi 1977 Loch 6390 Engelberg speck@bergfuehrer-speck.ch 079 430 14 49
79 Stadelmann Gabriel 1997 Zürichstrasse 85 6004 Luzern gab.stadelmann@outlook.com 079 900 23 52
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80 Steiner Armin 1970 Hochrütihalde 6 6045 Meggen armin.s@gmx.ch 079 377 37 79
81 Steurer Marcel 1972 Holderhöfli Etzenerlen 6017 Ruswil stei@stei.li 079 606 89 13
82 Strüby Thomas 1984 Mangelegg 140 6430 Schwyz mail@thomasstrueby.ch 076 332 27 69
83 Tresch Marco Schinhaltenstrasse 9 6370 Oberdorf m-tresch@hotmail.com 079 663 89 05
84 Vogel Martin 1972 Alpweidstrasse 8b 6174 Sörenberg info@traumberge.ch 079 422 62 34
85 von Atzigen Theo 1961 Untere Feldstrasse11 6055 Alpnach theo.vonatzigen@bluewin.ch 079 204 67 22
86 Wallimann Markus 1974 Mettlacheli 1 6055 Alpnachdorf mac.74@bluewin.ch 079 321 60 39 
87 Weber Jimmy 1962 Schwyzerstrasse 25 6422 Steinen jimmybergfuehrer@bluewin.ch 041 832 15 37
88 Weber Louis 1968 Chriesiweg 6 6020 Emmenbrücke weber.l@bluewin.ch 041 280 91 58
89 Weibel Angela 1980 Dorfstrasse 90 6390 Engelberg angela.weibel@gmx.net 079 362 13 09
90 Weiss Markus 1965 Stegenhalde 29 6048 Horw info@outdoor-trainer.ch 079 335 10 91
91 Würsch Arnold 1950 Oberbergstrasse 41 6390 Engelberg noldiwuersch@me.com 079 606 83 44
92 Würsch Roger 1975 im Breitli 8a 6374 Buochs roger.wuersch@alpinerettung.ch 079 765 36 23
93 Wyrsch Julian 1983 Mittlerhusweg 7 6010 Kriens julianwyrsch@hotmail.com 078 769 00 84
94 Zemp Rolf 1958 Sonnmattstrasse 2a 6055 Alpnach Dorf rolf.zemp@bluewin.ch 079 401 65 45
95 Zimmermann Martin 1955 Hohfurlistr. 48 6373 Ennetbürgen m.y.zimmermann@bluewin.ch 041 620 73 40
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